conforme sus propias normas de administración, dando cuenta al Consejo Federal de Inversiones, de las
políticas, planes, programas y acciones que desarrolle en la forma y bajo la modalidad que ambas partes
acuerden;

Que a tal efecto el Consejo Federal de Inversiones ha transferido la suma de pesos ciento cincuenta
millones ($ 150.000.000), a la Cuenta bancaria de la Tesorería General de la Provincia establecida en la
Cláusula Tercera del Convenio suscripto; conforme comprobante de depósito incorporado en las
actuaciones;

Que en orden 46 se detallan las actividades a las que se destinará la suma de $ 560.000.000;

[...]

parte integrante del presente decreto.

Artículo 2º- Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones vigente para el año 2025 del modo que se indica
en Planilla Anexa I, que forma parte integrante del presente decreto, considerándose incrementado en la
suma de PESOS: CIENTO CINCUENTA MILLONES ($ 150.000.000,00).

Artículo 3º- Increméntese el Cálculo de Recursos de la Administración Central, vigente para el Ejercicio
2025, del modo que se indica en Planilla Anexa II, que forma parte integrante del presente decreto, en la
suma de PESOS: CIENTO CINCUENTA MILLONES ($ 150.000.000,00).

Artículo 4º- El presente decreto será refrendado por los Señores Ministros de Gobierno, Infraestructura y
Desarrollo Territorial y de Hacienda y Finanzas.

Artículo 5º- Comuníquese, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese.

LIC. ALFREDO V.

[...]

Gobierno de Mendoza, de acuerdo a lo dispuesto por el Pliego de Bases y Condiciones Generales obrante
en orden 08, Pliego de Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas y sus Anexos I, II y III,
obrante en orden Nº 23, a cuyo efecto se autoriza a invertir hasta la suma de DOLARES
ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y
CINCO (U$S 1.831.745,00) equivalente a la suma estimada de PESOS DOS MIL QUINIENTOS TRECE
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO CUARENTA ($ 2.513.154.140,00), calculado
al tipo de cambio dólar divisa/vendedor del Banco de la Nación Argentina del día 01 de septiembre de
2.025, a razón de $ 1.372,00 por dólar y conforme al siguiente detalle:

Renglón Nº 1: Suscripción de licenciamiento de Software integral de Backup por 3 años y equipamiento de
cómputo necesario para correr la solución de Software de Backup y un equipo de almacenamiento
principal cuyo propósito es resguardo del Backup, por la suma de DOLARES ESTADOUNIDENSES UN
MILLÓN CIENTO SESENTA Y CINCO MIL SETENTA Y OCHO CON 53/100 (U$S 1.165.078,53).

Renglón Nº 2: Servicio de soporte, mantenimiento y garantía para software de Nube Privada: Canonical
charmed openstack y Ubuntu pro junto a los servicios de operación Canocinal managed openstack, para
34 nodos productivos y 4 nodos infraestructura por periodo desde el acta de inicio de los servicios hasta el